БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25" . оЦ.2021 с. Богучаны № %(/- (/у.

О принятии осуществления части полномочий органами местного
самоуправления муниципального образования Богучанский район от органов
местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального
образования Богучанский район

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4.4 пункта 4
Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления
муниципального образования Богучанский район и органами местного
самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного
решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44,
ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский
районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Принять органам местного самоуправления муниципального
образования Богучанский район от органов местного самоуправления
поселений, входящих в состав муниципального образования Богучанский
район, к исполнению осуществление части полномочий, перечень которых
указан в приложении № 1 к настоящему Решению.

2. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам местного
самоуправления муниципального образования Богучанский район заключить
соглашения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав
муниципального образования Богучанский район по передаче осуществления
части полномочий, указанным в приложении № 1 к настоящему Решению.

3. Полномочия, указанные в приложении № 1 к настоящему Решению,
принимаются на срок до 31 декабря 2023 года.

4. В целях осуществления полномочий, указанных в приложении № 1 к
настоящему Решению, принять из бюджетов муниципальных образований
сельских поселений, входящих в состав муниципального образования
Богучанский район межбюджетные трансферты, согласно приложению № 2 к
настоящему Решению.

5. Решение Богучанского районного Совета депутатов от 22.12.2016 J4
13/1-89 «О принятии осуществления части полномочий органами местной
самоуправления муниципального образования Богучанский район от органо!
местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципальное
образования Богучанский район» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссик
по законности, защите прав граждан, правопорядку, депутатской деятельности,
регламенту и депутатской этике (Е.Н. Уделько).

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района и
распространяется на правоотношения с 01.01.2021 года.

Председатель Богучанского Г лава Богучанского района
районн
А.С.М

« » 2021 г

Приложение № 1
к решению Богучанского

районного Совета депутатов
от « 2 S » О 2- 2021 № 'j j

Перечень
Полномочий, принимаемых органом местного самоуправления

муниципального образования Богучанский район от органов местного
самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования

Богучанский район

1. Утверждение технических заданий на разработку инвестиционных
программ.

2. Согласование инвестиционных программ.
3. Выполнение требований, установленных правилами оценки готовности

поселений к отопительному периоду, и контролю за готовностью
теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных
категорий потребителей к отопительному периоду.

4. Разработка и утверждение подпрограммы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на территории Богучанского
района» к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышения
энергетической эффективности», в соответствии с Федеральным законом от
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетических
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

5. Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в
том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения
потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или
теплосетевыми организациями своих обязательств либо, отказа указанных
организаций от исполнения своих обязательств.

6. Организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер от
организации водоснабжения населения в случае невозможности исполнения
организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное
водоснабжение своих обязательств, либо в случае отказа указанных
организаций от исполнения своих обязательств.

7. Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей,
объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения в ремонт и из эксплуатации.

8. Разработка и утверждение краткосрочных планов капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на
территории муниципального образования Богучанский район, в соответствии
со статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных дома, расположенных на территории Красноярского края».

9. Осуществление части полномочий по вопросу местного значения
поселения, предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06 октября 2003 № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, по организации в границах
поселения -электро, -тепло и водоснабжения населения, водоотведения, в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации», а именно:

распределение средств субсидии бюджетам муниципальных образований
края, расположенных в районах Крайнего севера и приравненных к ним
местностях с ограниченными сроками завоза грузов, на финансирование затрат
теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии,
возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую
энергию на 2021 -  2023 годы».

Приложение № 2
к решению Богучанского

районного Совета депутатов
от « Аб~» &L 2021 №

Межбюджетные трансферты
принимаемые органом местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от органов местного

самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Богучанский район

№ п/п Наименование ОМС поселения Межбюджетные трансферты, в рублях
2021г 2022г 2023г

1 2 3 4 5
1. Ангарский сельсовет 15 492,00 15 492,00 15 492,00
2. Артюгинский сельсовет 9 747,00 9 747,00 9 747,00
3. Белякинский сельсовет 4 540,00 4 540,00 4 540,00
4. Богучанский сельсовет 215 063,00 215 063,00 215 063,00
5. Говорковский сельсовет 2 862,00 2 862,00 2 862,00
6. Красногорьевский сельсовет 69 264,00 69 264,00 69 264,00
7. Манзенский сельсовет 40 495,00 40 495,00 40 495,00
8. Невонский сельсовет 29 220,00 29 220,00 29 220,00
9. Нижнетерянский сельсовет 15 256,00 15 256,00 15 256,00
10. Новохайский сельсовет 4 927,00 4 927,00 4 927,00
11. Октябрьский сельсовет 22 098,00 22 098,00 22 098,00
12. Осиновомысский сельсовет 27 714,00 27 714,00 27 714,00
13. Пинчугский сельсовет 51 942,00 51 942,00 51 942,00
14. Таежнинский сельсовет 145 735,00 145 735,00 145 735,00
15. Такучетский сельсовет 13 255,00 13 255,00 13 255,00
16. Хребтовский сельсовет 24 013,00 24 013,00 24 013,00
17. Чуноярский сельсовет 51 641,00 51 641,00 51 641,00
18. Шиверский сельсовет 33 890,00 33 890,00 33 890,00

ИТОГО: 777 154,00 777 154,00 777 154,00